1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

RETIFICAÇÃO Nº 04 AO EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 001, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE (IFS), através
da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), no uso de suas atribuições legais, e considerando o
Procedimento Padrão para Remoção Interna de Servidores do IFS, aprovado através da Resolução nº
70/2012/CS/IFS, e o processo administrativo nº 23060.000325/2022-05, torna pública a decisão de
retificar o Anexo II, do EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 01, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022, nos termos
seguintes:

1 ʹ Onde se lê:

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL

Resultado Preliminar 11/04/2022 Sítio do IFS

Interposição de recursos em
relação ao Resultado Preliminar

12/04/2022
E-mail (remocao@ifs.edu.br)

até às 23h59 do dia 12/04/2022

Data para desistência 12/04/2022
E-mail (remocao@ifs.edu.br)

até às 23h59 do dia 12/04/2022

Resultado Final 19/04/2022 Sítio do IFS

mailto:remocao@ifs.edu.br
mailto:remocao@ifs.edu.br
mailto:remocao@ifs.edu.br
mailto:remocao@ifs.edu.br